13

[image: image1.png]

БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

13.12.2021 г.

 № 316
О проекте решения «О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект решения «О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16».
2. Направить проект  решения «О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16» в прокуратуру Раздольненского района для проведения экспертизы на предмет  соответствия действующему законодательству.
 3. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16» после получения заключения  прокуратуры  Раздольненского района.

 4. Обнародовать проект решения на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

Председатель Ботанического

сельского совета – глава администрации
Ботанического сельского поселения

 М.А. Власевская
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

00.00.000 г.

   № 000
О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета от 01.11.2019 г. № 16:

1.1. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публичных слушаний, свои письменные предложения и замечания или предложения и замечания в форме электронного документа в том числе посредством официального сайта администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/), касающиеся обсуждаемых вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний.».

1.2. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Правовой акт председателя Ботанического сельского совета, Ботанического сельского совета о проведении публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/).».

1.3. Часть 11 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«11. По представленным инициативной группой документам Ботанический сельский совет выносит решение о проведении либо об отказе в проведении публичных слушаний, которое подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/).».

1.4. Абзац 1 части 15 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«15. В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, заблаговременно должно быть опубликовано (обнародовано), а также размещено на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/) сообщение, в котором необходимо указать:».

1.5. Наименование и части 1-2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания

1. Лица, участвующие в публичных слушаниях, вправе направлять в Комиссию письменные предложения или предложения в форме электронного документа в том числе посредством официального сайта администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/) по вопросу, вынесенному на публичные слушания (далее – предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания).

Предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, выражаются в форме предложений или мнений по предмету публичных слушаний с указанием их обоснования. Содержание письменных предложений или предложений в форме электронного документа не должно противоречить законодательству Российской Федерации и должно соответствовать предмету публичных слушаний.

2. Письменное предложение по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должно содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших предложения. В письменном коллективном предложении по вопросу, вынесенному на публичные слушания, также необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, который представляет данные предложения от коллектива.

Предложение в форме электронного документа по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должно содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), адрес электронной почты (при наличии), дату направления предложения. В коллективном предложении в форме электронного документа по вопросу, вынесенному на публичные слушания, также необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии), адрес электронной почты (при наличии) лица, который представляет данные предложения от коллектива.».

1.6. Часть 5 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«5. Решение (резолютивная часть протокола) публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в срок, установленный Уставом Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым для опубликования (обнародования) нормативных правовых актов, а также размещению на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/).».

1.7. Часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Ботанического сельского поселения и на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://admbotanika.ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Ботанического сельского совета – главу администрации Ботанического сельского поселения.

Председатель Ботанического сельского

совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения

      М.А. Власевская